ritate perdueunt.

Hine est, quod nos ciuium nostrorum viennensium deuotionem

petitionemque affectuosam pia animaduertentes consideratione donauimus ipsis

ae posteris eorum et ^) iuxta eonsilium et ammonitionem fidelium ac mi-

niste rialium nostrorum perpetua statuimus donatione iura, per que clementer

eorum ^) prouidimus paei ae tranquillitati.

Statuimus ergo, ut si aliquis ciuium, habens infra murum ciuifatis et

fossatum ad quinquaginta talenta, quemquam occidat, talis non indigeat ulla

prose fideiussione, sed a iudice ciuitatis tribus edictis uel *®) uno pro Omni-

bus peremptorio citetur. Si uocatus uenerit, et si se huiusmodi ^*) incusa-

tionis uoluerit ostendere inculpabilem , expurget se secundum quod pax est

instituta. Si uero homicida confessus fuerit, se bomicidium perpetrasse uim ui

repellendo, i. e. n ot sw ernde, probet hanc notswer cum ignito ferro *^).

Si probauerit, über sit ab aetore et iudice. Si non probauerit, habeat

licentiam fugiendi, quocumque uelit, per *^) diem illum et noctem sequentem,

et iudex eum proscriptum pronunciet. Si post bas inducias deprehensus fue-

rit, iudicelur de eo. Itaque pacem ciuitatis taliter instituimus, ut defensio

proprii corporis, i. e. notwer, probetur pro mortuo cum ignito ferro,

prouulnerato autem cum denominatis, i.e. cum XX.personis bonestis, quas iudex

accusato denominabit. Si autem bomicida deprehensus fuerit in ipsa actione

i. e. an der h anthaft, cum sanguinolento gladio, et si iudex hoc probare

poterit cum VII. uiris honestis et credibilibus, qui dixerint, eum bomicidium

hoc **) perpetrasse uim ui non repellendo i. e. unnotwernde, capite punia-

tur. Si uero homicida legitimis ter uocatus induciis ^^) non uenerit,

iudex eum proscriptum pronunciet et due partes bonorum suorum sint *^) in

potestate uxoris sue et liberorum *'), tercia pars sit in potestate iudicis. Si

ii»n habeat uxorem nee *^) liberos antequam in proscriptionem deueniat, dispo-

1) Die Varianten nach zwei Cod. der Wiener Hofbibliothek Hist. prof. 915,'

jetzt 2733. fol 108 und Salisburg. 4 16, jetzt 352 fol.73. 2) amen. 3)Lupoldus. !i)in

donii o salutem. 5) clementie. 6) eorumdem. 7) perduntur. 8) et fehlt. 9) eorum-

dem. iO) uel fehlt. 11) huius. 12) Der eingeklammerte Satz fehlt. 13) per fehlt.

14) hoc homicidlum. 15) indictis. 16) stent. 17) et tercia. 18) et liberos.

I

toi

lud ilt' illi> (hialniä |iartil>us (iualiU'rciiintjiio udil. Si (icccsscrit antequam in

proseriptionoin ueniat, ita qiiod de rebus suis nichil disponat, duo partes bo-